

## Protokół Nr 25/23

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w Urzędzie Miejskim w Nasielsku w dniu 21 marca 2023 roku.

Obecni wg listy obecności.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sawicki o godzinie 12.00 rozpoczął posiedzenie. Stwierdził, że w komisji bierze udział 6 radnych. Przywitał wszystkich i przedstawił proponowany **porządek posiedzenia:**

1. Sprawozdanie z działalności komisji za 2022 rok.
2. Przyjęcie planu pracy komisji na 2023 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej załącznik do uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nasielsku oraz nadania jej statutu.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2023 r., określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nasielsk.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Nasielsk.
6. Zapytania i wolne wnioski.

**Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek obrad.**

*Do obrad dołączył radny Krzysztof Fronczak, w komisji bierze udział 7 radnych.*

### **Ad.1 Sprawozdanie z działalności komisji za 2022 rok.**

Sprawozdanie z działalności komisji za 2022 rok zostało przyjęte bez uwag.

### **Ad.2 Przyjęcie planu pracy komisji na 2023 rok.**

Plan pracy komisji na 2023 rok został przyjęty bez uwag.

### **Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej załącznik do uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nasielsku oraz nadania jej statutu.**

Radny Marcin Szarszewski pytał która to już zmiana uchwały.

Jak wyjaśnił Sekretarz Nasielska Marek Maluchnik w poprzedniej uchwale nastąpił błąd formalny. Jediną możliwością jej poprawienia jest uchylene i ponowne podjęcie.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej załącznik do uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nasielsku oraz nadania jej statutu.**

**Ad.4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2023 r., określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nasielsk.**

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Hanna Pietrzak wyjaśniła, że co roku jest wyodrębniana kwota na doskonalenie zawodowe nauczycieli, do czego obliguje ustawa. Nauczyciele pracują na karcie nauczyciela, środki zostają wyodrębnione z każdego planu finansowego i według potrzeb zgłoszonych przez dyrektorów są wydatkowane na kursy, szkolenia i warsztaty.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2023 r., określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nasielsk.**

**Ad.5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Nasielsk.**

Dyrektor Hanna Pietrzak powiedziała, że kompetencją Rady Gminy jest ustalenie sieci szkół i obwodów. Z racji, że na terenie miasta wchodzą ulice oraz miejscowości, w uchwale są dołożone dwie ulice do istniejących. Na terenach wiejskich są same miejscowości, co będzie ułatwieniem.

Radny Dawid Domała pytał czy ulica Bohaterów Wojny 1920 jest przyległą do skweru, co potwierdził Zastępca Burmistrza oraz dyrektor Hanna Pietrzak.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Nasielsk.**

**Ad.6 Zapytania i wolne wnioski.**

Mieszkaniec gminy pan Adam zwrócił uwagę na salę gimnastyczną w Popowie Borowym, gdzie dochodzi do niebezpiecznych sytuacji, ponieważ ze słupów wewnątrz sal, odpada obłożona nimi pianka. Proponuje zabezpieczenie ściany i naprawę.

Chciałby również wiedzieć dlaczego w tej szkole nie ma rozpisane konkursu na stanowisko dyrektora.

Radny Tomasz Pietras pytał o szczegóły tej kwestii.  
Zastępca Burmistrza Andrzej Kordulewski wyjaśnił, że odbył się konkurs na dyrektora SP w Popowie Borowym jednak nie zgłosił się żaden kandydat, w najbliższej przyszłości zostanie ogłoszony nowy.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Dariusz Sawicki o godzinie 12.00 zakończył posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji  
Dariusz Sawicki

